

บริษัท ไอ ทุ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวม

และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 12.3 ซึ่งอธิบายถึงเรื่องหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากคดีฟ้องร้องฐานผิดสัญญา เรียกค่าเสียหาย และค่าประกัน โดยคู่สัญญาเป็นรัฐวิสาหกิจรายหนึ่ง ซึ่งฝ่ายบริหารเชื่อมั่นว่าบริษัทฯ จะไม่ได้รับความเสียหายจากคดีความดังกล่าว จึงยังไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากคดีความไว้ในงบการเงิน อย่างไรก็ตาม ผลของคดีความดังกล่าวยังมีความไม่แน่นอนขึ้นอยู่กับกระบวนการยุติธรรมในอนาคต

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

สินี จิว

สินีนารถ จิระไชยเชื่อนขันธุ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 6287

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 6 พฤศจิกายน 2568

บริษัท ไอ พู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		41,634	80,260	29,782	80,076
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	3	217,089	264,293	217,089	264,293
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	1,557	2,914	1,557	2,914
ส่วนของลูกหนี้ผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	4	164,884	155,367	164,884	155,367
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	5	25,000	25,000	25,000	25,000
รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	6	20,599	64,494	20,586	64,432
ส่วนของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		14,612	-	14,612	-
สินค้าคงเหลือ		20,938	31,663	20,938	31,663
ต้นทุนสินค้าและงานบริการจ่ายล่วงหน้าระยะสั้น		73,539	81,086	73,521	81,086
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		56,677	15,379	56,677	15,379
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		9,160	15,239	9,029	15,190
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		645,689	735,695	633,675	735,400
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน	7	42,336	46,600	42,336	46,600
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	11,750	1,438
ลูกหนี้ผ่อนชำระ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	4	1,105,030	1,221,039	1,105,030	1,221,039
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี		54,004	-	54,004	-
ต้นทุนงานบริการจ่ายล่วงหน้าระยะยาว		19,109	35,357	19,109	35,357
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์		4,626	5,094	4,355	4,962
สินทรัพย์สิทธิการใช้		11,310	12,527	8,657	12,527
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		1,268	1,449	964	1,449
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี		26,203	15,956	26,195	15,956
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนไม่หมุนเวียนอื่น		11,803	11,696	11,803	11,696
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		-	7,487	-	7,487
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,275,689	1,357,205	1,284,203	1,358,511
รวมสินทรัพย์		1,921,378	2,092,900	1,917,878	2,093,911

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ ที เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	41,833	-	41,833
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	112,182	162,376	112,002	162,107
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 2	6,505	618	6,505	786
ส่วนของเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกันค่าสินค้าผ่อนชำระ ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี 2	29,048	28,404	29,048	28,404
ส่วนของรายได้รับล่วงหน้าถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	159,864	141,878	159,670	141,519
ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ	134,003	126,006	134,003	125,985
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	85,582	92,202	85,582	92,202
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	25,163	5,346	24,180	5,346
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	-	3,359	-	3,359
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	10,569	19,433	10,503	19,392
รวมหนี้สินหมุนเวียน	562,916	621,455	561,493	620,933
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกันค่าสินค้าผ่อนชำระ - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี 2	3,562	19,286	3,562	19,286
รายได้รับล่วงหน้า - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7,040	72,419	7,040	72,419
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	655,419	714,040	655,419	714,040
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	55,815	4,576	54,107	4,576
ประมาณการค่าปรับงานล่าช้า	1,845	1,845	1,845	1,845
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	11,659	10,263	11,659	10,263
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	735,340	822,429	733,632	822,429
รวมหนี้สิน	1,298,256	1,443,884	1,295,125	1,443,362

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ พู เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 420,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	210,000	210,000	210,000	210,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 420,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	210,000	210,000	210,000	210,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	297,511	297,511	297,511	297,511
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	16,607	16,607	16,607	16,607
ยังไม่ได้จัดสรร	94,062	124,937	98,635	126,431
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	618,180	649,055	622,753	650,549
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	4,942	(39)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	623,122	649,016	622,753	650,549
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,921,378	2,092,900	1,917,878	2,093,911

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	10	174,446	351,568	173,782
รายได้อื่น		935	935	2,691
รวมรายได้		175,381	174,717	354,259
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ		157,047	325,246	156,653
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		7,565	7,690	7,202
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		12,790	11,676	10,810
รวมค่าใช้จ่าย		177,402	344,612	174,665
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		(2,021)	9,647	52
รายได้ทางการเงิน		12,025	12,386	12,025
ต้นทุนทางการเงิน		(10,122)	(10,003)	(10,073)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(118)	12,030	2,004
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(526)	(4,451)	(531)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(644)	7,579	1,473
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(644)	7,579	1,473
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		233	7,802	1,473
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(877)	(223)	
		(644)	7,579	
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		233	7,802	1,473
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(877)	(223)	
		(644)	7,579	
กำไรต่อหุ้น	9			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.0006	0.0186	0.0035

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอ พู เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	10	482,201	1,155,890	479,721	1,155,890
รายได้อื่น		2,883	7,504	2,883	7,504
รวมรายได้		485,084	1,163,394	482,604	1,163,394
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		432,163	1,044,757	430,229	1,044,757
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		23,349	20,572	22,140	20,538
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		39,489	29,957	34,934	28,579
รวมค่าใช้จ่าย		495,001	1,095,286	487,303	1,093,874
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		(9,917)	68,108	(4,699)	69,520
รายได้ทางการเงิน		36,923	31,973	36,915	31,970
ต้นทุนทางการเงิน		(29,737)	(28,897)	(29,653)	(28,897)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(2,731)	71,184	2,563	72,593
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(951)	(16,604)	(959)	(16,604)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(3,682)	54,580	1,604	55,989
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(3,682)	54,580	1,604	55,989
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(1,475)	55,179	1,604	55,989
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(2,207)	(599)		
		(3,682)	54,580		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(1,475)	55,179	1,604	55,989
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(2,207)	(599)		
		(3,682)	54,580		
กำไรต่อหุ้น	9				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(0.0035)	0.1314	0.0038	0.1333

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ ที เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย		
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้ถือหุ้น ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	210,000	297,511	13,575	618,474	-	618,474
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	55,179	(599)	54,580
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	55,179	(599)	54,580
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	(28,560)	-	(28,560)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	1,062	1,062
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	210,000	297,511	13,575	645,093	463	645,556
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	210,000	297,511	16,607	649,055	(39)	649,016
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(1,475)	(2,207)	(3,682)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(1,475)	(2,207)	(3,682)
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	(29,400)	-	(29,400)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	7,188	7,188
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	210,000	297,511	16,607	618,180	4,942	623,122

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอ พู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	กำไรสะสม				รวม
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	210,000	297,511	13,575	97,388	618,474
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	55,989	55,989
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จก่อนสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	55,989	55,989
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	(28,560)	(28,560)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	210,000	297,511	13,575	124,817	645,903
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	210,000	297,511	16,607	126,431	650,549
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,604	1,604
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จก่อนสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,604	1,604
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	(29,400)	(29,400)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	210,000	297,511	16,607	98,635	622,753

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(2,731)	71,184	2,563	72,593
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	5,863	5,230	5,378	5,221
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	2	-	2
กำไรจากการตราสารหนี้ทางการเงิน	(1,271)	(1,351)	(1,271)	(1,351)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสินทรัพย์ทางการเงิน	866	-	866	-
ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้	441	-	441	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,396	1,356	1,396	1,356
รายได้ทางการเงิน	(36,923)	(31,973)	(36,915)	(31,970)
ต้นทุนทางการเงิน	29,737	28,897	29,653	28,897
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(2,622)	73,345	2,111	74,748
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	48,526	169,676	48,526	169,676
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,357	16,539	1,357	16,539
ลูกหนี้ผ่อนชำระ	-	(1,283,971)	-	(1,283,971)
รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	43,895	441,597	43,846	441,597
สินค้าคงเหลือ	10,725	447,058	10,725	447,058
ต้นทุนสินค้าและงานบริการจ่ายล่วงหน้า	23,795	(45,099)	23,813	(45,099)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6,093	30,524	6,161	30,567
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(49,602)	(151,554)	(49,513)	(151,554)
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,887	6,504	5,719	6,504
รายได้รับล่วงหน้า	(47,393)	158,669	(47,228)	158,669
ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ	7,997	7,401	8,018	7,401
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(8,864)	226	(8,889)	207
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	39,794	(129,085)	44,646	(127,658)
จ่ายชำระค่าปรับงานล่าช้า	-	(7,867)	-	(7,867)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(188)	-	(188)
จ่ายดอกเบี้ย	(25,072)	(25,393)	(25,072)	(25,393)
จ่ายภาษีเงินได้	(16,285)	(18,842)	(16,271)	(18,842)
รับคืนภาษีเงินได้	7,046	-	7,046	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	5,483	(181,375)	10,349	(179,948)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอ พู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค่าประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	4,264	(4,600)	4,264	(4,600)
เงินสืบทอดจากดอกเบี้ย	1,907	1,405	1,899	1,402
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่นเพิ่มขึ้น	-	(25,000)	-	(25,000)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทอื่น	(1,000)	-	(1,000)	-
เงินสืบทอดจากการขายกองทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่า	24,000	46,380	24,000	46,380
เงินสดจ่ายซื้อกองทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่า	(64,000)	(30,000)	(64,000)	(30,000)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(607)	(2,145)	(416)	(2,052)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(314)	(67)	-	(67)
เงินสืบทอดจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	1	-	1
เงินสดจ่ายจากการลงทุนบริษัทย่อย	-	-	(10,312)	(1,438)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(35,750)	(14,026)	(45,565)	(15,374)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสืบทอดจากลูกหนี้การค้าผ่อนชำระ	138,282	42,003	138,282	42,003
เงินสืบทอดจากลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	13,751	-	13,751	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(41,833)	(114,850)	(41,833)	(114,850)
จ่ายชำระเจ้าหนี้การค้าผ่อนชำระ	(16,113)	(16,113)	(16,113)	(16,113)
เงินสืบทอดจากเงินกู้ยืมระยะยาว	-	146,744	-	146,744
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาว	(66,491)	(6,794)	(66,491)	(6,794)
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(13,743)	(4,346)	(13,274)	(4,346)
จ่ายเงินปันผล	(29,400)	(42,000)	(29,400)	(42,000)
เงินสืบทอดค่าหุ้นสามัญจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	7,188	1,062	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(8,359)	5,706	(15,078)	4,644
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(38,626)	(189,695)	(50,294)	(190,678)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	80,260	266,558	80,076	266,558
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	41,634	76,863	29,782	75,880
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	79,039	-	79,039	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่าใหม่	3,076	10,615	-	10,615
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	79,039	-	79,039	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ทั้งนี้ ในระหว่างงวด มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญของกลุ่มบริษัท ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 8

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ซื้อสินค้าและบริการ	1,621	1,486	1,486	1,486
ดอกเบี้ยจ่าย	391	619	364	619

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	175	-
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ซื้อสินค้าและบริการ	4,638	4,458	4,458	4,458
ดอกเบี้ยจ่าย	1,322	2,043	1,286	2,043

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,557	2,914	1,557	2,914
รวมลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,557	2,914	1,557	2,914
<u>เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	-	168
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6,505	618	6,505	618
รวมเจ้าหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6,505	618	6,505	786
<u>เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกันค่าสินค้าผ่อนชำระ</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	32,610	47,690	32,610	47,690
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(29,048)	(28,404)	(29,048)	(28,404)
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกันค่าสินค้าผ่อนชำระ				
- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,562	19,286	3,562	19,286
<u>หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	7,327	7,270	4,637	7,270
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(4,666)	(3,535)	(3,684)	(3,535)
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,661	3,735	953	3,735

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,001	2,428	3,001	2,428
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	152	145	152	145
รวม	3,153	2,573	3,153	2,573

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,572	7,346	9,572	7,346
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	457	434	457	434
รวม	10,029	7,780	10,029	7,780

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	46,099	66,381	46,099	66,381
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	124,137	68,033	124,137	68,033
3 - 6 เดือน	35,867	46,669	35,867	46,669
6 - 12 เดือน	-	53,764	-	53,764
เกิน 12 เดือน	-	2,963	-	2,963
ถึงกำหนดชำระเมื่อลูกค้าได้รับเงินจากผู้ว่าจ้าง (Back to back)	3,029	18,583	3,029	18,583
รวมลูกหนี้การค้า	209,132	256,393	209,132	256,393
<u>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	20,223	20,166	20,223	20,166
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(12,266)	(12,266)	(12,266)	(12,266)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7,957	7,900	7,957	7,900
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	217,089	264,293	217,089	264,293

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้ผ่อนชำระ

ยอดคงเหลือของลูกหนี้ผ่อนชำระ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบเฉพาะกิจการ					
	ลูกหนี้ผ่อนชำระ- สุทธิ					
	ลูกหนี้ผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		รวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้ผ่อนชำระ	202,964	197,219	1,246,559	1,390,586	1,449,523	1,587,805
หัก ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(38,080)	(41,852)	(141,529)	(169,547)	(179,609)	(211,399)
ลูกหนี้ผ่อนชำระ - สุทธิ	164,884	155,367	1,105,030	1,221,039	1,269,914	1,376,406

ลูกหนี้ค่าสินค้าผ่อนชำระของบริษัทฯ มีระยะเวลาจ่ายชำระคืน 24 - 120 วัน ระยะเวลา 5 - 10 ปี

5. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น

เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2567 บริษัทฯทำสัญญาให้กู้ยืมเงินแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน วงเงินกู้ยืมไม่เกิน 25 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6 ต่อปี กำหนดระยะเวลาสิ้นสุดสัญญาภายใน 1 ปี ทั้งนี้สัญญาให้กู้ยืมเงินดังกล่าวมีข้อตกลงในการจ่ายชำระเงินต้นและดอกเบี้ย ภายในระยะเวลา 6 เดือนนับจากวันที่ผู้กู้ได้รับเงิน โดยหากผู้กู้ชำระคืนเงินกู้ยืมแล้ว สามารถขอเบิกเงินกู้ครั้งใหม่ได้

เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2568 บริษัทฯตอบรับคำขอขยายระยะเวลาชำระหนี้ต่อเป็นเวลา 1 ปี ทั้งนี้บริษัทฯได้รับดอกเบี้ยรับจากการให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่นแล้วในระหว่างงวด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ

ยอดคงเหลือของรายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 แยกตามอายุที่ถึงกำหนดเรียกเก็บได้ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ</u>				
ไม่เกิน 3 เดือน	16,405	62,501	16,392	62,439
มากกว่า 3 - 6 เดือน	4,194	275	4,194	275
มากกว่า 6 - 12 เดือน	-	986	-	986
มากกว่า 12 เดือน	11,996	12,728	11,996	12,728
รวมรายได้ที่ยัง ไม่เรียกชำระ	32,595	76,490	32,582	76,428
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(11,996)	(11,996)	(11,996)	(11,996)
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - สุทธิ	20,599	64,494	20,586	64,432

7. เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทได้นำเงินฝากธนาคารจำนวน 42 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 47 ล้านบาท) และเฉพาะบริษัทฯจำนวน 42 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 47 ล้านบาท) ไปวางเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันหนังสือค้ำประกันการปฏิบัติงานที่ธนาคารออกให้และวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	(หน่วย: พันบาท)					
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท กรีนโนเปีย จำกัด	5,000	1,250	60	60	3,000	750
บริษัท อินไซต์ เอไอ จำกัด	5,000	1,250	55	55	2,750	688
บริษัท พาวเพ็คเกอร์ จำกัด	10,000	-	60	-	6,000	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					11,750	1,438

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- ก. เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 4/2567 ของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการจัดตั้งบริษัท พาวเพ็คเกอร์ จำกัด เพื่อดำเนินกิจการด้านวิศวกรรม การบริหารโครงการก่อสร้างพลังงานทางเลือกและระบบสาธารณูปโภคประเภทต่างๆ โดยให้บริการทางด้านวิศวกรรมในการรับปรึกษา ออกแบบ จัดหา และติดตั้งธุรกิจรับเหมางานระบบไฟฟ้าสื่อสาร สุขาภิบาล ปรับอากาศ เครื่องกล ก่อสร้าง Data Center เติมน้ำมันและบำรุงรักษาแบบครบวงจร รวมถึงให้บริการด้านดำเนินการและการบำรุงรักษา (O&M) โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2568 ด้วยทุนจดทะเบียน 20 ล้านบาท โดยเรียกชำระค่าหุ้นครั้งแรกร้อยละ 50 ของทุนจดทะเบียน สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าว คิดเป็นอัตราร้อยละ 60 ของทุนจดทะเบียน บริษัทฯ ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วจำนวน 6 ล้านบาทในเดือนเมษายน 2568
- ข. เมื่อวันที่ 6 ธันวาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 5/2567 ของบริษัท กรีนโนเปีย จำกัด มีมติเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียน โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทดังกล่าว บริษัทฯ ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วจำนวน 0.75 ล้านบาท เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2568 และ เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 4/2568 ของบริษัท กรีนโนเปีย จำกัด มีมติเรียกชำระค่าหุ้นส่วนที่เหลืออีกร้อยละ 50 ของทุนจดทะเบียน โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทดังกล่าว บริษัทฯ ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วจำนวน 1.50 ล้านบาทเมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2568
- ค. เมื่อวันที่ 6 ธันวาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 5/2567 ของบริษัท อินไซต์ เอไอ จำกัด มีมติเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียน โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทดังกล่าว บริษัทฯ ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วจำนวน 0.69 ล้านบาท เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2568 และ เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 3/2568 ของบริษัท อินไซต์ เอไอ จำกัด มีมติเรียกชำระค่าหุ้นส่วนที่เหลืออีกร้อยละ 50 ของทุนจดทะเบียน โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทดังกล่าว บริษัทฯ ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วจำนวน 1.37 ล้านบาทเมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2568

9. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

10. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	ส่วนงานขายและติดตั้งอุปกรณ์		ส่วนงานขายอุปกรณ์และให้บริการสัญญาอินเทอร์เนต		รายการบัญชีระหว่างกัน	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
รายได้จากการขายและบริการ	154,459	317,493	19,987	34,075	-	174,446
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-	-
รวมรายได้จากการขายและบริการ	154,459	317,493	19,987	34,075	-	174,446
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	14,262	18,709	3,137	7,613	-	17,399
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:						
รายได้อื่น						
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย						2,691
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร						(7,690)
รายได้ทางการเงิน						(11,676)
ต้นทุนทางการเงิน						12,386
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(10,003)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด					(644)	7,579
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จก่อน - สุทธิจากภาษี					-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					(644)	7,579
จังหวัดเวลาในการรับรายได้						
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	79,485	45,510	-	14	-	79,485
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	74,974	271,983	19,987	34,061	-	94,961
รวมรายได้	154,459	317,493	19,987	34,075	-	174,446

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

ส่วนงานขายและติดตั้งอุปกรณ์ ระบบโทรคมนาคมและการ บริการสื่อสารต่าง ๆ ทุกชนิด	ส่วนงานขายอุปกรณ์และ ให้บริการสัญญาณอินเทอร์เน็ต			รายการบัญชีระหว่างกัน	รวม
	2568	2567	2568	2567	2568
รายได้จากการขายและบริการ	443,894	1,000,369	38,307	-	482,201
รายได้ระหว่างส่วนงาน	175	-	-	(175)	-
รวมรายได้จากการขายและบริการ	444,069	1,000,369	38,307	(175)	1,155,890
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	43,838	80,086	6,200	-	111,133
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:					
รายได้อื่น					
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย					2,883
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(23,349)
รายได้ทางการเงิน					(39,489)
ต้นทุนทางการเงิน					36,923
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(29,737)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด				(951)	(16,604)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จก่อน - สุทธิจากภาษี				(3,682)	54,580
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				-	-
				(3,682)	54,580
จึงหว่าเวลาในการรับรู้รายได้					
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	208,493	248,011	-	-	208,493
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	235,576	752,358	38,307	(175)	273,708
รวมรายได้	444,069	1,000,369	38,307	(175)	1,155,890

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้าที่มีมูลค่ามากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2568		2567		2568		2567	
	จำนวน ลูกค้า	จำนวน เงิน	จำนวน ลูกค้า	จำนวน เงิน	จำนวน ลูกค้า	จำนวน เงิน	จำนวน ลูกค้า	จำนวน เงิน
ส่วนงานขายและติดตั้งอุปกรณ์								
ระบบโทรคมนาคมและการบริการ								
สื่อต่าง ๆ ทุกชนิด	4	289	1	603	4	289	1	603

รายได้และค่าใช้จ่ายจากการให้บริการสัญญาณอินเทอร์เน็ต

บริษัทฯ ได้รับใบอนุญาตจากคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (“กสทช.”) เพื่อให้บริการที่เกี่ยวข้องกับการรับส่งสัญญาณบริการอินเทอร์เน็ต ผ่านดาวเทียม และการให้บริการอินเทอร์เน็ตประเภทที่หนึ่ง

รายได้และค่าใช้จ่าย จากการให้บริการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 สามารถจำแนกได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2568	2567	2568	2567
รายได้จากการให้บริการ	19,987	34,075	38,307	155,521
ค่าใช้จ่ายจากการให้บริการ - กสทช.	15,574	24,076	29,412	112,726
ค่าใช้จ่ายจากการให้บริการอื่น	1,276	2,386	2,695	11,748

11. เงินปันผลจ่าย

บริษัทฯ ประกาศจ่ายเงินปันผลในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 ดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2566	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของ บริษัทฯ เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2567	28,560	0.068
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2567		28,560	
เงินปันผลประจำปี 2567	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของ บริษัทฯ เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2568	29,400	0.070
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2568		29,400	

12. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

12.1 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวน 383 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 350 ล้านบาท) และเฉพาะบริษัทจำนวน 383 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 350 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท

12.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการขายหรือให้บริการตามสัญญาซึ่งยังไม่ได้ส่งมอบหรือให้บริการแก่ลูกค้า

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทคาดว่าจะมีรายได้ที่รับรู้ในอนาคตสำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น (หรือยังไม่เสร็จสิ้นบางส่วน) ของสัญญาที่ทำกับลูกค้าจำนวน 599 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 711 ล้านบาท) และเฉพาะบริษัทฯ: 553 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 711 ล้านบาท) ซึ่งกลุ่มบริษัทคาดว่าจะปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติของสัญญาดังกล่าวเสร็จสิ้นภายใน 5 ปี (31 ธันวาคม 2567: 5 ปี)

12.3 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากคดีฟ้องร้อง

เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2567 บริษัทฯและจำเลยอื่นอีก 4 ราย ถูกฟ้องร้องในคดีแพ่งเกี่ยวกับความผิดฐานผิดสัญญา เรียกค่าเสียหาย และค้ำประกัน โดยมีทุนทรัพย์เป็นจำนวน 267 ล้านบาท คู่สัญญาเป็นรัฐวิสาหกิจรายหนึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 คดีดังกล่าวอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลแพ่ง ซึ่งผลของคดียังไม่เป็นที่สิ้นสุดและยังมีความไม่แน่นอน ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าจะไม่ได้รับผลเสียหายจากคดีความดังกล่าว บริษัทฯจึงยังไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สินจากการถูกฟ้องร้องดังกล่าวในงบการเงิน

13. เครื่องมือทางการเงิน

13.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้น หรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
เงินลงทุนในตราสารหนี้ประเภทกองทุนใน				
หลักทรัพย์เพื่อค้า	-	55	-	55
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่				
บริษัทจดทะเบียน	-	-	1	1

14. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 2/2568 ของบริษัท พาวเพ็คเกอร์ จำกัด มีมติเรียกชำระค่าหุ้นส่วนที่เหลืออีกร้อยละ 50 ของทุนจดทะเบียนโดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทดังกล่าว บริษัทฯ จะชำระค่าหุ้นดังกล่าวภายในเดือน ธันวาคม 2568 เป็นจำนวน 6 ล้านบาท

15. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2568